
Ergebnisse Rangliste 60 liegend 14. 11. 2021

Platz Name Vorname Mannschaft geb. 1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges.

1. Wischnewsky Michael PSV Olympia Berlin III1961 104,0 103,3 104,0 104,2 103,8 104,6 623,9

2. Vaorin Isabel ASG Brandenburg I1990 104,1 103,6 103,5 106,2 102,5 103,1 623,0

3. Flemming Alexander Sportschützen Petkus I1982 104,1 104,8 103,6 102,4 104,1 100,7 619,7

4. Dudde Harald SchV Hamwarde 1967 104,1 100,7 102,8 102,5 104,1 102,8 617,0

5. Tichy Jun. Radek SV SSK Dvory 1999 103,2 101,2 102,4 103,8 102,7 103,4 616,7

6. Malbrecht René ASG Brandenburg I1982 103,4 102,1 102,3 102,9 103,2 102,7 616,6

7. Hartung Markus Remdaer SV 1979 102,0 101,1 105,7 103,8 100,4 103,5 616,5

8. Rumpf Horst-Peter PSV Olympia Berlin III1959 103,0 103,7 102,6 103,4 101,8 101,9 616,4

9. Lobasiuk Slawomir PSV Olympia Berlin III1961 101,7 103,2 102,5 104,2 100,9 103,3 615,8

10. Ruthsatz Frank PSV Olympia Berlin II1982 101,8 104,9 101,4 102,9 101,7 102,7 615,4

11. Martens Hendrik PSV Olympia Berlin II1976 102,5 102,6 101,9 102,9 101,6 103,5 615,0

12. Lange Marlies SV Neuenhagen 20001958 100,5 101,3 103,6 101,8 103,8 103,9 614,9

13. Merting Matthias SV Neuenhagen 20001993 100,1 103,3 103,5 101,6 103,4 102,5 614,4

14. Voulliéme Jeanine LV Sachsen-Anhalt2003 100,3 103,4 102,3 103,0 101,1 103,1 613,2

15. Raddatz Andreas Sgi 1418 zu Bernau I1959 101,7 102,0 102,1 100,5 101,4 104,2 611,9

16. Freitag Jan SV Chemnitz 1990 e.V. I1963 102,0 100,9 100,7 101,8 102,3 104,1 611,8

17. Schönfelder Martin SV Treffer Plauen 1972 102,0 104,9 101,2 101,2 102,4 100,0 611,7

18. Antonova Varvara PSV Olympia Berlin II1989 102,9 101,1 102,5 100,7 100,8 102,4 610,4

19. Zipfel Jasmin PSV Olympia Berlin I2005 99,8 103,6 101,8 101,9 101,8 101,3 610,2

20. Bennewitz Rainer PSV Olympia Berlin III1952 100,3 101,4 101,9 102,7 102,6 101,3 610,2

21. Eckardt Alexander SV Elxleben 1961 101,5 102,7 99,5 102,2 100,8 103,3 610,0

22. Frohberg Peter SV Chemnitz 1990 e.V. II 1955 101,9 102,3 101,9 100,0 100,8 102,9 609,8

23. Eick René PSV Olympia Berlin III1962 102,7 99,3 102,4 103,8 100,8 100,4 609,4

24. Edelmann Tobias SGes Bockau 18711983 100,0 101,6 102,9 101,4 102,7 100,0 608,6

25. Hinz Philipp Sgi 1418 zu Bernau I1995 101,3 100,9 102,1 102,2 101,2 100,3 608,0

26. Stransky Milan SV SSK Dvory 1959 102,7 100,2 98,4 102,3 101,4 101,3 606,3

27. Elisee Elisabeth LV Sachsen-Anhalt2006 100,6 101,0 101,2 103,0 99,5 100,9 606,2

28. Frohberg Elke SV Chemnitz 1990 e.V. I1956 101,9 101,0 102,1 100,8 100,2 100,2 606,2

29. Benitz Ines SGes Bockau 18711967 103,2 101,4 101,2 101,5 102,4 95,9 605,6

30. Jose Andreas ASG Brandenburg I1961 98,3 101,8 102,9 100,1 99,8 102,4 605,3

31. Kästner Günter Sgi 1418 zu Bernau I1952 101,4 101,5 101,8 99,3 101,5 99,7 605,2

32. Fehde Ingo SchV Hamwarde 1965 102,8 102,8 98,1 102,0 98,6 100,6 604,9

33. Klünder Dr. Reinhard Sgi zu Köpenick 1948 100,2 102,6 101,8 99,6 98,7 101,6 604,5

34. Tichy Sen. Radek SV SSK Dvory 1970 103,9 100,6 99,8 98,9 101,0 100,1 604,3

35. Stier Uwe Sgi zu Köpenick 1948 102,1 101,7 98,5 101,9 98,8 101,1 604,1

36. Meier Burkhard ASG Brandenburg I1958 101,3 101,5 102,5 98,5 101,0 99,2 604,0

37. Eibach Klaus Sgi Woltersdorf 1963 99,1 99,5 102,5 102,5 98,9 101,3 603,8

38. Benitz Ralf SGes Bockau 18711956 102,6 100,1 102,2 95,7 100,2 102,6 603,4

39. Stelzer Rolf PSV Olympia Berlin III1944 101,0 100,7 99,3 99,5 100,4 102,3 603,2

40. Schröder Alexander SV Werder 1987 102,6 98,0 100,0 101,0 99,9 101,5 603,0

41. Smolny Ondrej SV SSK Dvory 2009 96,8 101,6 101,4 101,2 102,7 99,0 602,7

42. Mattler Simone Sgi zu Lübben 1965 99,5 100,4 99,4 101,3 102,6 99,4 602,6

43. Arlt Sylvia Sgi zu Lübben 1962 99,6 99,7 102,3 97,1 99,6 104,2 602,5

44. Schülke Jost NBSG 2000 100,6 100,5 98,1 101,2 100,9 101,1 602,4

45. Kelle Sebastian PSG Finsterwalde 1974 97,9 100,5 102,4 101,2 100,4 100,0 602,4

46. Schulze Ralf SV Treffer Plauen 1971 102,6 99,4 99,2 100,9 101,6 98,6 602,3

47. Vondracek Daniel SV SSK Dvory 1959 100,8 100,0 100,5 99,9 101,7 99,3 602,2

48. Knospe Anke Sgi 1418 zu Bernau II1971 101,3 99,3 100,6 101,2 101,3 98,4 602,1

49. Edelmann Matthias SGes Bockau 18711961 101,0 99,9 101,0 100,0 100,1 99,6 601,6

50. Rinke Angela SchV Hamwarde 1963 100,3 100,1 101,4 100,6 99,2 100,0 601,6

51. Wittkamp Sarah SchV Hamwarde 1995 98,0 100,7 100,9 101,0 102,6 98,1 601,3

52. Rosenkranz Birgit SV Chemnitz 1990 e.V. I1961 100,2 99,6 99,7 100,2 99,7 101,5 600,9

53. Heider Jan SV Neuenhagen 20001993 99,5 102,4 99,0 101,4 99,1 99,2 600,6

54. Donath Luis LV Sachsen-Anhalt2005 101,6 100,1 101,2 98,8 101,6 97,1 600,4

55. Juckenburg Irina SV Briesen 1970 100,3 99,8 99,2 98,6 99,7 102,5 600,1

56. König David Sportschützen Petkus I1991 100,2 97,4 102,2 99,4 99,6 101,1 599,9

57. Kluge Tom Eric LV Sachsen-Anhalt2005 98,8 101,3 97,3 101,5 99,4 101,1 599,4
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58. Bergmann Ines Sgi 1418 zu Bernau II1968 101,1 101,1 99,1 99,3 97,7 100,8 599,1

59. Witt Kirsten SchV Hamwarde 1959 98,8 98,3 99,4 99,3 100,6 100,3 596,7

60. Mangelsdorf Tim LV Sachsen-Anhalt2002 99,0 99,6 98,9 101,0 98,6 98,1 595,2

61. Bormann Andreas Döllingen 1964 100,4 98,2 99,4 98,2 99,2 98,5 593,9

62. Wolf Udo Sgi 1418 zu Bernau I1970 101,6 98,1 99,8 99,2 98,0 97,0 593,7

63. von Bredow Heike NBSG 1969 94,3 96,7 102,1 100,8 101,2 98,1 593,2

64. Nikoleizig Levi LV Sachsen-Anhalt2005 98,5 99,8 98,1 100,6 100,0 96,1 593,1

65. Freund Jens SV Chemnitz 1990 e.V. I1965 98,5 99,9 98,4 98,9 99,1 97,7 592,5

66. Weismann Jean-Pierre ASG Brandenburg I2004 97,0 99,3 97,7 101,6 98,3 98,3 592,2

67. Heil Thorben SchV Hamwarde 1993 96,6 100,2 93,7 98,5 103,5 98,6 591,1

68. Ossolonski Jannik LV Sachsen-Anhalt2003 93,8 94,1 102,0 98,6 102,1 99,6 590,2

69. Höftmann Annica NBSG 2002 101,2 99,7 99,8 96,9 96,1 95,2 588,9

70. Rescheleit Jürgen Sgi Woltersdorf 1958 99,0 98,2 94,4 99,6 98,6 98,7 588,5

71. Röthig Frederik LA Nachwuchs Sachsen2005 98,7 98,7 97,2 95,2 99,6 99,0 588,4

72. Fahlenberg Helmut Sportschützen Petkus II1953 99,1 98,7 96,3 100,5 97,8 95,9 588,3

73. Sawkin Riccardo PSV Olympia Berlin II1970 101,2 97,9 99,0 97,1 94,7 98,2 588,1

74. Piater Frank SV Briesen 1960 98,5 97,8 100,3 96,0 96,8 98,1 587,5

75. Koschnick Mark Sgi Ludwigsfelde 1974 98,8 96,9 98,3 102,0 97,6 93,5 587,1

76. Müller Tim Sgi zu Spandau 2006 100,0 100,4 93,4 97,0 97,2 97,8 585,8

77. Ruppel Daniel Sgi zu Köpenick 1991 100,1 102,3 95,8 96,1 96,8 94,7 585,8

78. Hermann Christoph Sportschützen Petkus I1990 97,6 97,7 93,6 99,2 95,8 101,4 585,3

79. Piater Angela SV Briesen 1962 93,1 97,0 99,1 100,7 98,7 96,1 584,7

80. Hartmann Christine SV Treffer Plauen 1969 98,9 101,8 99,6 100,6 84,2 98,6 583,7

81. Flemming Jörg Sportschützen Petkus II1959 93,4 95,0 99,9 97,1 97,3 100,5 583,2

82. Lemme Lena LV Sachsen-Anhalt2006 96,9 95,2 98,3 98,2 95,9 98,4 582,9

83. Langner Manfred Sportschützen Petkus II1967 98,7 96,4 92,7 95,8 98,4 100,1 582,1

84. Hesse Conny Sgi 1418 zu Bernau II1979 97,9 99,6 96,7 95,8 91,3 98,9 580,2

85. Sausmikat Norman SchV Hamwarde 1950 98,9 96,3 97,8 97,6 92,0 97,6 580,2

86. Kampe Paul ASG Brandenburg II2006 100,5 93,7 94,1 97,5 94,8 98,5 579,1

87. Suhl Constanze Sgi Cottbus 1980 93,9 95,1 93,5 100,1 98,1 95,2 575,9

88. Guhr Johannes SGes Bockau 18711972 96,1 97,8 98,2 100,5 95,5 86,7 574,8

89. Schütz Pascal LV Sachsen-Anhalt2004 98,5 101,4 99,2 97,8 97,6 75,2 569,7

90. Louvet Ingo Sportschützen Petkus II1970 96,1 95,6 97,5 94,9 95,6 89,8 569,5

91. Goldammer Jana Sgi Ludwigsfelde 1976 92,8 95,6 96,2 95,6 94,3 93,7 568,2

92. Tippmann Jens Sommerbiathlon 1968 96,3 92,8 92,5 97,6 91,4 96,8 567,4

93. Sachs Laurence NBSG 2002 89,9 99,5 95,8 97,1 92,0 90,8 565,1

94. Bergmann René Sommerbiathlon 1972 94,4 96,7 94,9 92,5 91,1 94,9 564,5

95. Kerzmar Diana SV Briesen 1974 79,9 96,1 95,4 93,6 96,2 98,3 559,5

96. Käding Bernd Sommerbiathlon 1964 93,4 92,9 95,1 88,9 92,4 87,9 550,6

97. Knospe Michele Sgi 1418 zu Bernau II1992 98,8 88,3 89,2 80,5 92,3 95,3 544,4

98. Schiller Ildiko Sommerbiathlon 1974 88,3 93,2 86,1 90,1 89,7 91,1 538,5

99. Losert Stefan Sgi zu Köpenick 1968 82,1 83,2 89,2 86,4 90,0 84,4 515,3



Gesamtwertung Rangliste 60 liegend Einzelwertung

Platz Name Vorname Verein geb. 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK 6. WK Gesamt

1. Wischnewsky Michael PSV Olympia Berlin III1961 618,6 623,9 621,25

2. Vaorin Isabel ASG Brandenburg I1990 615,5 623,0 619,25

3. Crainicov Oxana PSV Olympia Berlin I2006 617,6 - 617,60

4. Flemming Alexander Sportschützen Petkus I1982 615,5 619,7 617,60

5. Dudde Harald SchV Hamwarde 1967 - 617,0 617,00

6. Tichy Jun. Radek SV SSK Dvory 1999 - 616,7 616,70

7. Malbrecht René ASG Brandenburg I1982 616,5 616,6 616,55

8. Lobasiuk Slawomir PSV Olympia Berlin III1961 616,1 615,8 615,95

9. Ruthsatz Frank PSV Olympia Berlin II1982 616,3 615,4 615,85

10. Rumpf Horst-Peter PSV Olympia Berlin III1959 613,8 616,4 615,10

11. Lange Marlies SV Neuenhagen 20001958 - 614,9 614,90

12. Martens Hendrik PSV Olympia Berlin II1976 613,1 615,0 614,05

13. Eckardt Alexander SV Elxleben 1961 617,3 610,0 613,65

14. Merting Matthias SV Neuenhagen 20001993 612,0 614,4 613,20

15. Voulliéme Jeanine LV Sachsen-Anhalt2003 - 613,2 613,20

16. Raddatz Andreas Sgi 1418 zu Bernau I1959 612,0 611,9 611,95

17. Frohberg Peter SV Chemnitz 1990 e.V. II 1955 613,6 609,8 611,70

18. Hartung Markus Remdaer SV 1979 603,1 616,5 609,80

19. Antonova Varvara PSV Olympia Berlin II1989 608,5 610,4 609,45

20. Edelmann Tobias SGes Bockau 18711983 610,1 608,6 609,35

21. Eick René PSV Olympia Berlin III1962 609,2 609,4 609,30

22. Zipfel Jasmin PSV Olympia Berlin I2005 608,4 610,2 609,30

23. Schönfelder Martin SV Treffer Plauen 1972 605,3 611,7 608,50

24. Jose Andreas ASG Brandenburg I1961 611,4 605,3 608,35

25. Stelzer Rolf PSV Olympia Berlin III1944 612,6 603,2 607,90

26. Freitag Jan SV Chemnitz 1990 e.V. I1963 603,9 611,8 607,85

27. Hinz Philipp Sgi 1418 zu Bernau I1995 606,3 608,0 607,15

28. Dombrowski Frank Sportschützen Petkus I1971 606,6 - 606,60

29. Bennewitz Rainer PSV Olympia Berlin III1952 602,5 610,2 606,35

30. Frohberg Elke SV Chemnitz 1990 e.V. I1956 606,4 606,2 606,30

31. Stransky Milan SV SSK Dvory 1959 - 606,3 606,30

32. Benitz Ines SGes Bockau 18711967 602,8 609,7 606,25

33. Elisee Elisabeth LV Sachsen-Anhalt2006 606,2 606,2 606,20

34. Schülke Jost NBSG 2000 609,3 602,4 605,85

35. Kelle Sebastian PSG Finsterwalde 1974 609,0 602,4 605,70

36. Mattler Simone Sgi zu Lübben 1965 608,1 602,6 605,35

37. Kästner Günter Sgi 1418 zu Bernau I1952 - 605,2 605,20

38. Edelmann Matthias SGes Bockau 18711961 608,6 601,6 605,10

39. Fehde Ingo SchV Hamwarde 1965 - 604,9 604,90

40. Trischberger Anna Maria SV Chemnitz 1990 e.V. II 2001 604,3 - 604,30

41. Tichy Sen. Radek SV SSK Dvory 1970 - 604,3 604,30

42. Eibach Klaus Sgi Woltersdorf 1963 604,5 603,8 604,15

43. König David Sportschützen Petkus I1991 607,7 599,9 603,80

44. Schulze Ralf SV Treffer Plauen 1971 604,5 602,3 603,40

45. Mrosek Anne SV Chemnitz 1990 e.V. II 1996 603,4 - 603,40

46. Heider Jan SV Neuenhagen 20001993 606,1 600,6 603,35

47. Schröder Alexander SV Werder 1987 603,2 603,0 603,10

48. Klünder Dr. Reinhard Sgi zu Köpenick 1948 601,3 604,5 602,90

49. Smolny Ondrej SV SSK Dvory 2009 - 602,7 602,70

50. Arlt Sylvia Sgi zu Lübben 1962 602,7 602,5 602,60

51. Meier Burkhard ASG Brandenburg I1958 600,6 604,0 602,30

52. Vondracek Daniel SV SSK Dvory 1959 - 602,2 602,20

53. Stier Uwe Sgi zu Köpenick 1948 599,7 604,1 601,90

54. Walther Matthias SV Chemnitz 1990 e.V. I1960 601,8 - 601,80

55. Rinke Angela SchV Hamwarde 1963 - 601,6 601,60

56. Wittkamp Sarah SchV Hamwarde 1995 - 601,3 601,30

57. Rosenkranz Birgit SV Chemnitz 1990 e.V. I1961 - 600,9 600,90
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58. Benitz Ralf SGes Bockau 18711956 597,6 603,4 600,50

59. Juckenburg Irina SV Briesen 1970 - 600,1 600,10

60. Leimbach Rick Sgi 1418 zu Bernau I1987 598,8 - 598,80

61. Bergmann Ines Sgi 1418 zu Bernau II1968 598,3 599,1 598,70

62. Knospe Anke Sgi 1418 zu Bernau II1971 591,8 602,1 596,95

63. Witt Kirsten SchV Hamwarde 1959 - 596,7 596,70

64. Kluge Tom Eric LV Sachsen-Anhalt2005 593,7 599,4 596,55

65. Freund Jens SV Chemnitz 1990 e.V. I1965 597,8 592,5 595,15

66. Wolf Udo Sgi 1418 zu Bernau I1970 - 593,7 593,70

67. Donath Luis LV Sachsen-Anhalt2005 586,9 600,4 593,65

68. Höftmann Annica NBSG 2002 598,1 588,9 593,50

69. Bormann Andreas Sgi Döllingen 1964 593,1 593,9 593,50

70. von Bredow Heike NBSG 1969 593,3 593,2 593,25

71. Bergmann-PlietzschWolfgang Sgi 1418 zu Bernau II1943 592,5 - 592,50

72. Nikoleizig Levi LV Sachsen-Anhalt2005 590,9 593,1 592,00

73. Weismann Jean-Pierre ASG Brandenburg I2004 590,5 592,2 591,35

74. Heil Thorben SchV Hamwarde 1993 - 591,1 591,10

75. Mangelsdorf Tim LV Sachsen-Anhalt2002 585,3 595,2 590,25

76. Ossolonski Jannik LV Sachsen-Anhalt2003 - 590,2 590,20

77. Hartmann Christine SV Treffer Plauen 1969 593,8 583,7 588,75

78. Flemming Jörg Sportschützen Petkus II1959 593,8 583,2 588,50

79. Sawkin Riccardo PSV Olympia Berlin II1970 - 588,1 588,10

80. Piater Frank SV Briesen 1960 - 587,5 587,50

81. Röthig Frederik LA Nachwuchs Sachsen2005 585,2 588,4 586,80

82. Langner Manfred Sportschützen Petkus II1967 590,8 582,1 586,45

83. Hesse Conny Sgi 1418 zu Bernau II1979 591,6 580,2 585,90

84. Müller Tim Sgi zu Spandau 2006 - 585,8 585,80

85. Guhr Johannes SGes Bockau 18711972 596,2 574,8 585,50

86. Rescheleit Jürgen Sgi Woltersdorf 1958 - 585,5 585,50

87. Hermann Christoph Sportschützen Petkus I1990 - 585,3 585,30

88. Ruppel Daniel Sgi zu Köpenick 1991 584,5 585,8 585,15

89. Piater Angela SV Briesen 1962 - 584,7 584,70

90. Lau Heike SV Neuenhagen 20001961 583,8 - 583,80

91. Lemme Lena LV Sachsen-Anhalt2006 - 582,9 582,90

92. Suhl Constanze Sgi Cottbus 1980 571,9 592,5 582,20

93. Sausmikat Norman SchV Hamwarde 1950 - 580,2 580,20

94. Fahlenberg Helmut Sportschützen Petkus II1953 571,9 588,3 580,10

95. Kampe Paul ASG Brandenburg II2006 - 579,1 579,10

96. Koschnick Mark Sgi Ludwigsfelde 1974 569,1 587,1 578,10

97. Sachs Laurence NBSG 2002 578,7 565,1 571,90

98. Bergmann René Sommerbiathlon 1972 575,1 564,5 569,80

99. Schütz Pascal LV Sachsen-Anhalt2004 - 569,7 569,70

100. Louvet Ingo Sportschützen Petkus II1970 - 569,5 569,50

101. Stiebitz Sofie SB Lehnitz 2007 568,2 - 568,20

102. Tippmann Jens Sommerbiathlon 1968 - 567,4 567,40

103. Goldammer Jana Sgi Ludwigsfelde 1976 564,1 568,2 566,15

104. Kerzmar Diana SV Briesen 1974 - 559,5 559,50

105. Knospe Michele Sgi 1418 zu Bernau II1992 564,2 544,4 554,30

106. Käding Bernd Sommerbiathlon 1964 544,7 550,6 547,65

107. Schiller Ildiko Sommerbiathlon 1974 547,7 538,5 543,10

108. Losert Stefan Sgi zu Köpenick 1968 522,5 515,3 518,90

109. Löper Sven ASG Brandenburg II1969 - - 0,00

110. Kampe Hanna ASG Brandenburg II2006 - - 0,00

111. Crncic Benedikt Sportschützen Petkus I2002 - - 0,00

112. Bakus Sven Sportschützen Petkus I1974 - - 0,00

113. Jakob Lisa Sportschützen Petkus II2004 - - 0,00

114. Dittrich Siegfried SV Chemnitz 1990 e.V. I1963 - - 0,00

115. Schönsee Aurelia LA Nachwuchs Sachsen2004 - - 0,00
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116. Schwarzer Florian LA Nachwuchs Sachsen2004 - - 0,00

117. Jansen Johann LA Nachwuchs Sachsen2004 - - 0,00

118. Starik Sara LA Nachwuchs Sachsen2003 - - 0,00

119. Braunsdorf Charlie LA Nachwuchs Sachsen2005 - - 0,00

120. Braunsdorf Paul LA Nachwuchs Sachsen2005 - - 0,00

121. Töppel Kevin LA Nachwuchs Sachsen2008 - - 0,00

122. Braatz Frank Sommerbiathlon 1962 - - 0,00

123. Braatz Monika Sommerbiathlon 1957 - - 0,00

124. Martin-Trefz Regina SV Neuenhagen 20001959 - - 0,00

125. Kassel Nils PSV Olympia Berlin II1996 - - 0,00

126. Gramsch Benjamin PSV Olympia Berlin II1985 - - 0,00

127. Ravani Jay PSV Olympia Berlin I1999 - - 0,00

128. Knoll Tammy PSV Olympia Berlin I2005 - - 0,00

129. Hilliger Sven HSV Söllichau 1971 - - 0,00

130. Vadinska Denisa SV SSK Dvory 2004 - - 0,00

131. Zrustova Adela SV SSK Dvory - - 0,00

132. Ehmki Nicole NBSG 1971 - - 0,00

133. Linemann Norman Sgi zu Lübben 1970 - - 0,00

134. Meinekat Carsten Sgi zu Lübben 1967 - - 0,00

135. Sydow Gregor SchV Hamwarde 1960 - - 0,00



Gesamtwertung Rangliste 60 liegend  Mannschaft

Platz Mannschaft
1. WK 

Ringe

2. WK 

Ringe

3. WK 

Ringe

4. WK 

Ringe

5. WK 

Ringe

6. WK 

Ringe
Gesamt Vork. EK Ringe Gesamt Endk.

1. PSV Olympia Berlin III 1.848,5 1.856,1 1.852,3 1.852,3

2. ASG Brandenburg I 1.843,4 1.844,9 1.844,2 1.844,2

3. PSV Olympia Berlin II 1.837,9 1.840,8 1.839,4 1.839,4

4. SV SSK Dvory - 1.827,3 1.827,3 1.827,3

5. SchV Hamwarde - 1.823,5 1.823,5 1.823,5

6. Schützengesellchaft Bockau 1871 1.821,5 1.821,7 1.821,6 1.821,6

7. Sgi 1418 zu Bernau I 1.817,1 1.825,1 1.821,1 1.821,1

8. SV Neuenhagen 2000 1.801,9 1.829,9 1.815,9 1.815,9

9. SV Chemnitz I 1.812,1 1.818,9 1.815,5 1.815,5

10. SV Treffer Plauen 1.803,6 1.797,7 1.800,7 1.800,7

11. LV Sachsen-Anhalt 1.786,8 1.806,0 1.796,4 1.796,4

12. NBSG 1.800,7 1.784,5 1.792,6 1.792,6

13. Sgi zu Köpenick 1.785,5 1.794,4 1.790,0 1.790,0

14. Sgi 1418 zu Bernau II 1.782,6 1.781,4 1.782,0 1.782,0

15. Sportschützen Petkus II 1.792,3 1.753,6 1.773,0 1.773,0

16. SV Briesen - 1.772,3 1.772,3 1.772,3

17. Sommerbiathlon 1.667,5 1.682,5 1.675,0 1.675,0

18. Sportschützen Petkus I 1.222,1 1.804,9 1.513,5 1.513,5

19. Sgi zu Lübben 1.210,8 1.205,1 1.208,0 1.208,0

20. PSV Olympia Berlin I 1.226,0 610,2 918,1 918,1

21. SV Chemnitz  II 1.217,0 609,8 913,4 913,4

22. LA Nachwuchs Sachsen 604,3 - 604,3 604,3

23. ASG Brandenburg II - 579,1 579,1 579,1
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Pl. Name Vorname Verein geb. 1. 2. kn. 3. 4. lgd. 5. 6. st. Ges.

1. Vaorin Isabel ASG Brandenburg I 1990 94 93 187 99 99 198 95 94 189 574

2. Ruthsatz Frank PSV Olympia Berlin 1982 92 96 188 99 97 196 95 92 187 571

3. Zipfel Jasmin PSV Olympia Berlin 2005 93 95 188 99 98 197 91 92 183 568

4. Tichy Jun. Radek SV SSK Dvory 1999 92 96 188 99 93 192 91 93 184 564

5. Kanzler Maria-AntoniaPSV Olympia Berlin 2002 94 90 184 97 95 192 93 94 187 563

6. Höftmann Annica NBSG 2002 93 94 187 98 99 197 91 88 179 563

7. Heider Jan SV Neuenhagen 2000 1993 94 90 184 97 98 195 89 93 182 561

8. Elisee Elisabeth LV Sachsen-Anhalt 2006 90 91 181 99 97 196 92 89 181 558

9. Merting Matthias SV Neuenhagen 2000 1993 96 86 182 98 97 195 89 90 179 556

10. Freitag Jan PSSG zu Dresden 1963 94 85 179 99 97 196 95 86 181 556

11. Schülke Jost NBSG 2000 95 90 185 98 95 193 86 90 176 554

12. Wittkamp Sarah SchV Hamwarde 1995 97 91 188 98 95 193 86 87 173 554

13. Kelle Sebastian PSG Finsterwalde 1974 89 92 181 95 95 190 92 87 179 550

14. Antonova Varvara PSV Olympia Berlin 1989 84 97 181 97 99 196 85 84 169 546

15. Malbrecht René ASG Brandenburg I 1982 90 91 181 99 99 198 87 80 167 546

16. Lobasiuk Slawomir PSV Olympia Berlin 1961 87 89 176 97 97 194 88 87 175 545

17. Bennewitz Rainer PSV Olympia Berlin 1952 92 90 182 96 97 193 82 87 169 544

18. Lange Marlies SV Neuenhagen 2000 1958 87 94 181 98 94 192 86 83 169 542

19. Schütz Pascal LV Sachsen-Anhalt 2004 92 84 176 97 95 192 88 85 173 541

20. Frohberg Elke PSSG zu Dresden 1956 92 90 182 95 97 192 82 84 166 540

21. Dudde Harald SchV Hamwarde 1967 93 94 187 97 96 193 80 79 159 539

22. Weismann Jean-Pierre ASG Brandenburg I 2004 88 82 170 95 93 188 87 93 180 538

23. Röthig Frederik LA Nachwuchs Sachsen2005 96 90 186 93 95 188 86 78 164 538

24. Ossolonski Jannik LV Sachsen-Anhalt 2003 89 85 174 95 95 190 81 90 171 535

25. Witt Kirsten SchV Hamwarde 1959 89 88 177 94 95 189 81 85 166 532

26. Mangelsdorf Tim LV Sachsen-Anhalt 2002 88 89 177 97 98 195 81 78 159 531

27. Voulliéme Jeanine LV Sachsen-Anhalt 2003 84 91 175 96 96 192 78 84 162 529

28. Rosenkranz Birgit PSSG zu Dresden 1961 89 87 176 96 93 189 78 80 158 523

29. Nikoleizig Levi LV Sachsen-Anhalt 2005 90 89 179 88 95 183 84 77 161 523

30. Donath Luis LV Sachsen-Anhalt 2005 81 78 159 93 95 188 87 87 174 521

31. Jose Andreas ASG Brandenburg I 1961 89 89 178 98 95 193 72 75 147 518

32. Rinke Angela SchV Hamwarde 1963 89 85 174 100 96 196 63 82 145 515

33. Reichel Manfred Schützenclub Schöneiche1959 88 86 174 92 89 181 75 80 155 510

34. Meier Burkhard ASG Brandenburg II 1958 75 84 159 94 97 191 76 81 157 507

35. Kluge Tom Eric LV Sachsen-Anhalt 2005 86 85 171 95 94 189 74 72 146 506



Ergebnisse Rangliste 3x20 14. 11. 2021

Pl. Name Vorname Verein geb. 1. 2. kn. 3. 4. lgd. 5. 6. st. Ges.

36. Fehde Ingo SchV Hamwarde 1965 84 79 163 97 97 194 79 70 149 506

37. Müller Tim Sgi zu Spandau 2006 79 88 167 97 96 193 73 70 143 503

38. Kampe Paul ASG Brandenburg II 2006 78 79 157 87 95 182 80 83 163 502

39. Lemme Lena LV Sachsen-Anhalt 2006 84 86 170 93 91 184 54 65 119 473

40. Sausmikat Norman SchV Hamwarde 1950 82 88 170 89 95 184 0 0 0 354



Gesamtwertung Rangliste 3x20 Einzel

Platz Name Vorname Verein geb. 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK 6. WK Gesamt

1. Ruthsatz Frank PSV Olympia Berlin 1982 - 571 571,00

2. Vaorin Isabel ASG Brandenburg I1990 566 574 570,00

3. Kanzler Maria-AntoniaPSV Olympia Berlin2002 570 563 566,50

4. Höftmann Annica NBSG 2002 568 563 565,50

5. Zipfel Jasmin PSV Olympia Berlin2005 563 568 565,50

6. Tichy Jun. Radek SV SSK Dvory 1999 - 564 564,00

7. Crainicov Oxana PSV Olympia Berlin 2006 563 - 563,00

8. Elisee Elisabeth LV Sachsen-Anhalt2006 566 558 562,00

9. Schülke Jost NBSG 2000 569 554 561,50

10. Heider Jan SV Neuenhagen 2000 1993 556 561 558,50

11. Antonova Varvara PSV Olympia Berlin 1989 562 546 554,00

12. Wittkamp Sarah SchV Hamwarde 1995 - 554 554,00

13. Merting Matthias SV Neuenhagen 2000 1993 545 556 550,50

14. Malbrecht René ASG Brandenburg I1982 539 546 542,50

15. Weismann Jean-Pierre ASG Brandenburg I2004 546 538 542,00

16. Lange Marlies SV Neuenhagen 2000 1958 - 542 542,00

17. Bennewitz Rainer PSV Olympia Berlin 1952 538 544 541,00

18. Schütz Pascal LV Sachsen-Anhalt2004 - 541 541,00

19. Kelle Sebastian PSG Finsterwalde 1974 532 550 541,00

20. Frohberg Elke PSSG zu Dresden 1956 539 540 539,50

21. Lobasiuk Slawomir PSV Olympia Berlin 1961 533 545 539,00

22. Dudde Harald SchV Hamwarde 1967 - 539 539,00

23. Lorenz Heiko PSSG zu Dresden 1970 538 - 538,00

24. Freitag Jan PSSG zu Dresden 1963 520 556 538,00

25. Ossolonski Jannik LV Sachsen-Anhalt2003 - 535 535,00

26. Witt Kirsten SchV Hamwarde 1959 - 532 532,00

27. Crncic Benedikt Sportschützen Petkus2002 531 - 531,00

28. Röthig Frederik LA Nachwuchs Sachsen2005 524 538 531,00

29. Voulliéme Jeanine LV Sachsen-Anhalt2003 - 529 529,00

30. Mangelsdorf Tim LV Sachsen-Anhalt2002 526 531 528,50

31. Nikoleizig Levi LV Sachsen-Anhalt2005 527 523 525,00

32. Rosenkranz Birgit PSSG zu Dresden 1961 - 523 523,00

33. Trischberger Anna Maria PSSG zu Dresden 2001 520 - 520,00

34. Donath Luis LV Sachsen-Anhalt2005 518 521 519,50

35. Reichel Manfred Schützenclub Schöneiche1959 528 510 519,00

36. Rinke Angela SchV Hamwarde 1963 - 515 515,00

37. Jose Andreas ASG Brandenburg I1961 511 518 514,50

38. Fehde Ingo SchV Hamwarde 1965 - 506 506,00

39. Müller Tim Sgi zu Spansau 2006 - 503 503,00

40. Kampe Paul ASG Brandenburg II2006 - 502 502,00

41. Meier Burkhard ASG Brandenburg II1958 497 507 502,00

42. Kluge Tom Eric LV Sachsen-Anhalt2005 497 506 501,50

43. Lau Heike SV Neuenhagen 2000 1961 496 - 496,00

44. Stiebitz Sofie SB Lehnitz 2007 489 - 489,00

45. Lemme Lena LV Sachsen-Anhalt2006 - 473 473,00

46. Sausmikat Norman SchV Hamwarde 1950 - 354 354,00

47. Kampe Hanna ASG Brandenburg II2006 - - 0,00

48. Jakob Lisa Sportschützen Petkus2004 - - 0,00



Gesamtwertung Rangliste 3x20  Mannschaft

Platz Mannschaft
1. WK 

Ringe

2. WK 

Ringe

3. WK 

Ringe

4. WK 

Ringe

5. WK 

Ringe

6. WK 

Ringe
Gesamt Vork. EK Ringe Gesamt Endk.

1. PSV Olympia Berlin 1.696 1.702 1.699 1.699

2. ASG Brandenburg I 1.651 1.658 1.655 1.655

3. SV Neuenhagen 2000 1.597 1.659 1.628 1.628

4. SchV Hamwarde - 1.625 1.625 1.625

5. LV Sachsen-Anhalt 1.610 1.634 1.622 1.622

6. PSSG zu Dresden 1.597 1.619 1.608 1.608

7. LA Nachwuchs Sachsen 1.044 538 791 791

8. ASG Brandenburg II 497 1.009 753 753

9. SV SSK Dvory - 564 564 564



 Startzeiten für 3. WK Berliner KK-Rangliste

Lfd.-Nr. Name Vorname Mannschaft 60 lgd 3x20 Mi., 08.12. Sa., 11.12. So., 12.12. Bemerkungen

1. Schönfelder Martin SV Treffer Plauen x - - - kein Start

2. Schulze Ralf SV Treffer Plauen x - - - kein Start

3. Hartmann Christine SV Treffer Plauen x - - - kein Start

4. Mangelsdorf Tim LV Sachsen-Anhalt x x 10:00 / 12:30

5. Kluge Tom Eric LV Sachsen-Anhalt x x x

6. Ossolonski Jannik LV Sachsen-Anhalt x x x

7. Schütz Pascal LV Sachsen-Anhalt x x x

8. Donath Luis LV Sachsen-Anhalt x x x

9. Elisee Elisabeth LV Sachsen-Anhalt x x x

10. Nikoleizig Levi LV Sachsen-Anhalt x x x

11. Lemme Lena LV Sachsen-Anhalt x x 10:00 / 12:30

12. Voulliéme Jeanine LV Sachsen-Anhalt x x 10:00 / 12:30

13. Jose Andreas ASG Brandenburg I x x 10:00 / 12:30

14. Malbrecht René ASG Brandenburg I x x 10:00 / 13:00

15. Vaorin Isabel ASG Brandenburg I x x 10:00 / 12:30

16. Weismann Jean-Pierre ASG Brandenburg I x x 10:00 / 12:30

17. Meier Burkhard ASG Brandenburg I / II x x 10:00 / 12:30

18. Löper Sven ASG Brandenburg II x 10:00

19. Kampe Paul ASG Brandenburg II x x 10:00 / 12:30

20. Kampe Hanna ASG Brandenburg II x x 10:00 / 12:30

21. Flemming Alexander Sportschützen Petkus I x 10:00

22. Crncic Benedikt Sportschützen Petkus I x x 10:00 / 12:30

23. Dombrowski Frank Sportschützen Petkus I x 10:00

24. Hermann Christoph Sportschützen Petkus I x 11:30

25. Bakus Sven Sportschützen Petkus I x ?

26. Fahlenberg Helmut Sportschützen Petkus II x 11:30

27. Flemming Jörg Sportschützen Petkus II x 11:30

28. Louvet Ingo Sportschützen Petkus II x x

29. Langner Manfred Sportschützen Petkus II x 13:00

30. Jakob Lisa Sportschützen Petkus II x x 10:00 / 12:30

31. König David Sportschützen Petkus I x 13:00

32. Dittrich Siegfried Chemnitz I / Dresden x x  ?

33. Walther Matthias Chemnitz I x 11:30

34. Freund Jens Chemnitz I x 11:30

35. Freitag Jan Chemnitz I / Dresden x x x

36. Rosenkranz Birgit Chemnitz I / Dresden x x 12:30 / 15:00

37. Frohberg Elke Chemnitz I / Dresden x x 12:30 / 15:00

38. Frohberg Peter Chemnitz II x 15:00

39. Mrosek Anne Chemnitz II x 10:00

40. Lorenz Heiko Dresden x 12:30

41. Trischberger Anna Maria Chemnitz II x x 12:30 / 15:00

42. Schönsee Aurelia LA Nachwuchs Sachsen x ?

43. Schwarzer Florian LA Nachwuchs Sachsen x ?

44. Jansen Johann LA Nachwuchs Sachsen x ?

45. Starik Sara LA Nachwuchs Sachsen x ?

46. Töppel Kevin LA Nachwuchs Sachsen x x ?

47. Braunsdorf Charlie LA Nachwuchs Sachsen x x 12:30 / 15:00

48. Braunsdorf Paul LA Nachwuchs Sachsen x x 12:30 / 15:00

49. Blasek Marie LA Nachwuchs Sachsen x ?

50. Röthig Frederik LA Nachwuchs Sachsen x x 12:30 / 15:00

51. Tippmann Jens Sommerbiathlon x x

52. Bergmann René Sommerbiathlon x x

53. Schiller Ildiko Sommerbiathlon x x

54. Braatz Frank Sommerbiathlon x x

55. Braatz Monika Sommerbiathlon x x

56. Käding Bernd Sommerbiathlon x x

57. Koschnick Mark Sgi Ludwigsfelde x 10:00

58. Goldammer Jana Sgi Ludwigsfelde x 10:00

59. Schröder Alexander SV Werder x x

60. Lange Marlies SV Neuenhagen 2000 x x 10:00 / 13:00

61. Martin-Trefz Regina SV Neuenhagen 2000 x x 10:00 / 13:00

62. Lau Heike SV Neuenhagen 2000 x x - - - kein Start

Startzeiten



 Startzeiten für 3. WK Berliner KK-Rangliste

Lfd.-Nr. Name Vorname Mannschaft 60 lgd 3x20 Mi., 08.12. Sa., 11.12. So., 12.12. Bemerkungen

Startzeiten

63. Heider Jan SV Neuenhagen 2000 x x x

64. Merting Matthias SV Neuenhagen 2000 x x x

65. Lobasiuk Slawomir PSV Olympia Berlin III x x x

66. Bennewitz Rainer PSV Olympia Berlin III x x x

67. Wischnewsky Michael PSV Olympia Berlin III x x

68. Rumpf Horst-Peter PSV Olympia Berlin III x 10:00

69. Stelzer Rolf PSV Olympia Berlin III x x

70. Eick René PSV Olympia Berlin III x 10:00

71. Ruthsatz Frank PSV Olympia Berlin II x x x

72. Sawkin Riccardo PSV Olympia Berlin II x 15:00

73. Martens Hendrik PSV Olympia Berlin II x x

74. Kassel Nils PSV Olympia Berlin II x ?

75. Gramsch Benjamin PSV Olympia Berlin II x ?

76. Antonova Varvara PSV Olympia Berlin II x x x

77. Kanzler Maria-Antonia PSV Olympia Berlin I x x

78. Ravani Jay PSV Olympia Berlin I x x ?

79. Crainicov Oxana PSV Olympia Berlin I x x 10:00 / 13:00

80. Zipfel Jasmin PSV Olympia Berlin I x x 10:00 / 13:00

81. Knoll Tammy PSV Olympia Berlin I x ?

82. Reichel Manfred SC Schöneiche x x

83. Edelmann Matthias SGes Bockau 1871 x - - - kein Start

84. Edelmann Tobias SGes Bockau 1871 x - - - kein Start

85. Guhr Johannes SGes Bockau 1871 x - - - kein Start

86. Benitz Ralf SGes Bockau 1871 x x

87. Benitz Ines SGes Bockau 1871 x x

88. Hilliger Sven HSV Söllichau x ?

89. Raddatz Andreas Sgi 1418 zu Bernau I x x

90. Hinz Philipp Sgi 1418 zu Bernau I x x

91. Wolf Udo Sgi 1418 zu Bernau I x x

92. Bergmann Ines Sgi 1418 zu Bernau II x 13:00

93. Knospe Anke Sgi 1418 zu Bernau II x 13:00

94. Knospe Michele Sgi 1418 zu Bernau II x 13:00

95. Kästner Günter Sgi 1418 zu Bernau I x x

96. Bergmann-PlietzschWolfgang Sgi 1418 zu Bernau II x 13:00

97. Leimbach Rick Sgi 1418 zu Bernau I x 13:00

98. Hesse Conny Sgi 1418 zu Bernau II x 13:00

99. Stiebitz Sofie SB Lehnitz x x x  3x20 10:00  lgd.

100. Kelle Sebastian PSG Finsterwalde x x 11:30 / 14:00

101. Stransky Milan SVSSK Dvory x 11:30

102. Vondracek Daniel SVSSK Dvory x 11:30

104. Vadinska Denisa SVSSK Dvory x x 11:30 / 14:30

105. Zrustova Adela SVSSK Dvory x x 11:30 / 14:30

107. Klünder Dr. Reinhard Sgi zu Köpenick x x

108. Stier Uwe Sgi zu Köpenick x x

109. Losert Stefan Sgi zu Köpenick x 10:00

110. Ruppel Daniel Sgi zu Köpenick x x

111. Schülke Jost NBSG x x 10:00 / 13:00

112. Höftmann Annica NBSG x x x

113. Ehmki Nicole NBSG x ?

114. von Bredow Heike NBSG x 11:30

115. Sachs Laurence NBSG x 11:30

116. Juckenburg Irina SV Briesen x x

117. Kerzmar Diana SV Briesen x x

118. Piater Angela SV Briesen x x

119. Piater Frank SV Briesen x x

120. Linemann Norman Sgi zu Lübben x x

121. Meinekat Carsten Sgi zu Lübben x x

122. Arlt Sylvia Sgi zu Lübben x x

123. Mattler Simone Sgi zu Lübben x x

124. Müller Tim Sgi zu Spandau x x x  3x20 10:00  lgd.

125. Suhl Constanze Sgi Cottbus x 13:00

126. Hartung Markus Remdaer SV x - - - kein Start



 Startzeiten für 3. WK Berliner KK-Rangliste

Lfd.-Nr. Name Vorname Mannschaft 60 lgd 3x20 Mi., 08.12. Sa., 11.12. So., 12.12. Bemerkungen

Startzeiten

127. Eckardt Alexander SV Elxleben x

128. Bormann Andreas SV Döllingen x 11:30

129. Eibach Klaus Sgi Woltersdorf x x

130. Rescheleit Jürgen Sgi Woltersdorf x x

131. Witt Kirsten SchV Hamwarde x x 13:00 lgd. 10:00 3x20 ?

132. Wittkamp Sarah SchV Hamwarde x x 13:00 lgd. 10:00 3x20 ?

133. Dudde Harald SchV Hamwarde x x 13:00 lgd. 10:00 3x20 ?

134. Fehde Ingo SchV Hamwarde x x 13:00 lgd. 10:00 3x20 ?

135. Sausmikat Norman SchV Hamwarde x x 13:00 lgd. 10:00 3x20 ?

136. Heil Thorben SchV Hamwarde x 13:00 lgd. 10:00 3x20 ?

137. Sydow Gregor SchV Hamwarde x 13:00 lgd. 10:00 3x20 ?

138. Rinke Angela SchV Hamwarde x x 13:00 lgd. 10:00 3x20 ?

139. Tichy Sen. Radek SVSSK Dvory x 11:30

140. Smolny Ondrej SVSSK Dvory x x

141. Tichy Jun. Radek SVSSK Dvory x x x

Die angegebenen Startzeiten sind Beginn der Vorbereitungszeit und Probe! Stand: 15.11.2021
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